
Resolución de Consejo Directivo 506/2025 - EXA -UNSa 
EXP. 267/2023 EXAS UNSA - LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE INTERESADOS 
PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE GRADUADO ADSCRIPTO PA~ LA 
ASIGNATURA FíSICA AMBIENTAL. (Prórroga de designación y aprobación de 
informe de evaluación) 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

16/09/2025 

VISTO la Resolución de Consejo Directivo 408 / 2025 - EXA -UNSa, mediante la cual, se 
aprobó el informe presentado por el Dr. Germán Ariel SALAZAR, sobre el desempeño de 
la Lic. Constanza Belén LÓPEZ RUIZ, como Graduada Adscripta en la asignatura Física 
Ambiental de las carreras: Licenciatura en Energías Renovables (Plan de Estudios 2005), 
Profesorado en Física (Plan de Estudios 1997) y Licenciatura en Física (Plan de Estudios 
2005), que se dictan en esta Unidad Académica. 

CONSIDERANDO: 

Que, los docentes responsables de la cátedra de Física Ambiental mediante nota 
presentada el día 8/8/2025, solicita se considere prórroga retroactiva de designación de 
la Lic. Constanza B. lÓPEZ RUIZ en el cargo Graduada Adscripta en la asignatura Física 
Ambiental, hasta la finalización del periodo lectivo del año 2024. 

Que, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: Reconocer las 
tareas desarrolladas por la Lic. Constanza Belén lÓPEZ RUIZ, como Auxiliar Adscripta a 
la asignatura Física Ambiental de las carreras que se dictan en esta Unidad Académica, 
desde el 25 de octubre de 2024 y hasta el 31 de diciembre de 2024. 

Que en la Res. C.S. N° 504/84, Y precisamente en su Art. 6° establece " ... La duración 
mínima de la adscripci6n será de un año, y la máxima de dos años ... " 

Que, el Consejo Directivo en su 15° Sesión Ordinaria del día 3 de septiembre de 2025, 
aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación con 
modificaciones. 

Por ello, 

El CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTíCULO 1°._ Tener por prorrogada la designación de la Lic. Constanza Belén lópez 
Ruiz en el cargo de Graduada Adscripta a la asignatura Física Ambiental de las carreras 
de Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Profesorado en Física (plan 1997) y 
Licenciatura en Física (plan 2005), desde el 25/10/2024 2024 Y hasta el 31/12/2024, en el 
marco de la Res. C. S. N° 504/84. 

ARTíCULO 2°._ Aprobar el informe de evaluación de las actividades desarrolladas por la 
Lic. Constanza Belén LÓPEZ RUIZ (DNI N° 36.934.600), como Graduada Adscripta a la 
asignatura Física Ambiental de las carreras de Licenciatura en Energías Renovables 

,_ ... _--------------------------------' 
1 12 



Resolución de Consejo Directivo 506 / 2025 - EXA -UNSa 
EXP. 267/2023 EXAS UNSA - LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE INTERESADOS 
PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE GRADUADO ADSCRIPTO PARA LA 
ASIGNATURA FíSICA AMBIENTAL. (Prórroga de designación y aprobación de 
informe de evaluación) 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

16/09/2025 

(plan 2005), Profesorado en Física (plan 1997) y Licenciatura en Física (plan 2005), que 
se dictan en esta Unidad Académica, desde el 25 de octubre de 2024 y hasta el 31 de 
diciembre de 2024, en el marco de la Res. C. S. N° 504/84. 

ARTíCULO 3°._ Notifíquese a la Lic. Constanza Belén lÓPEZ RUIZ, al Dr. Germán Ariel 
SAlAZAR y a la Lic. Cora PlACCO. 

ARTíCULO 4°._ Hágase saber, comunicar y publicar al Departamento de Física, a la 
Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional y 
a la Dirección de Docencia de la Facultad. Cumplido Archívese. 
SMC/MPC/rfa 

u' . MARCElA F. LOPEZ 
~~Y[l~ 
FACU.TAD.OE cs. EXACTAS·lH)a Dr. JOS~ RAMÓN MOLlNf, 

DECANO 
fi'.CULTAD DE cs. EXACTAS· UNR· 

~------------------------------------------------------------------------------------- 
2/2 


